19

Abstract

1. Faculty Member, Department of Persian Language and Literature, Islamic Āzād University, Āstārā, Iran. Jalili_khosro@yahoo.com

2. Associate Professor of Sociology, University of Tabriz. Tabriz, Iran: aghdam1351@yahoo.com

Bibliography

- Afkham Ebrahimi A, Ghale Bandi, M. (1383/2004). Olguhā-ye šaxsiyati-ye motaqāziyān-e jarrāhi-ye zibāi-ye bini [Personality patterns in cosmetic rhinoplasty patients]. *Ravānpezeški va Ravānšenāsi-ye Bālini-ye Iran*, 9(4), 4-10.
- Azad Armaki, T., & Čavošiyān, H. (1381/2003). Badan be masābe-ye hoviyat [Body as the media of identity]. *Jāme'eshenāsi-ye Irān*, 4(4), 57-75.
- Ahmadnia, S. (1385/2007). Jāme'eshenāsi-ye badan va badan-e zanān [Sociology of the body and the female body]. *Faslnāme-ye Zanān*, 5, 31-33.
- Alizade, T. (1392/2014). Ta'ammoli bar jāme'eshenāsi-ye badan [Sociology of body]. *Ketāb-e Māh-e Olum-e Ejtemāi*, 172, 13-21.
- Asadi Tusi (1360/1982). *Loghat-e Fers* [Dictionary of the Persian Language] (F. Mojtabāei, A. A. Sādeqi, Eds.). Tehran, Iran: Šerkat-e sahāmi-ye Enteshārat-e Xārazmi.
- Bordo, S. (1993). *Unbearable weight, introduction: Feminism, western culture, and the body*. University of California Press, Reprint Permission granted by The University of California Press.
- Boud, F. (1370/1992). *Čehrešenāsi va vižegihā-ye fardi* [Physionomie et caractere] (Gh. Afšar Nāderi, Trans., 1st ed.). Tehran, Iran: Našr-e Saduq.
- Dowrant, W. J. (1337/1959). *Tārix-e Tamaddon-e Yunān-e bāstan* [The life of Greece: being a history of Greek civilization from the beginnings] (A. Arārām, Trans.). Tehran, Iran: Našr-e Eqbāl, Franklin.
- Etemadifard, S. M., & Amani, M. (1392/2014). *Motāle'è-ye Jāme'eshenāxti-ye angize-ye zanān az gerayeš be jarrahihā-ye zibāyi* [A Sociological study on women's motivations for pursuing cosmetic surgery]. *Pažuhešnāme-ye Zanān*, 4(2). 1-22.
- Fazeli, M. (1382/2003). *Masraf va sabk-e zandegi* [Consumption and Life style]. Tehran, Iran: Našr-e Sobh-e Sadeq.
- Fatehi, A., & Exlasi, E. (1389/2011). Goftemān-e Jāme'eshenāsi-ye badan va naqd-e ān bar mabnā-ye nazariye-ye Hayāt-e Ma'qul va Jahānbini-ye Eslāmi [The discourse of sociology of body and it's criticism according to the theory of reasonable life and Islamic Ideology]. *Ma'refat-e Farhangi Ejtemā'i*, 1(2). 57-82.
- Ferdowsi (1373/1995). *Šāhnāme-ye Ferdowsi čāpe Moscow* [Ferdowsi Book of kngs]. S. Hamidiān, (ed.). Tehran, Iran: Qatre.
- Freund, E. S. P., Meredith, Mcguire. M. B., & Podhurst, L. S. (1991). *Health, Illness, and The Social Body*. New Jersey: Prentice- Hall, Inc.
- Hafez (1366/1988). *Divān-e Ghazaliyāt* [Anthology of Sunnets]. X. Xatib Rahbar, (ed.), Tehran: Enteshārat-e Safi Ališāh.

- Hafezi, F., Kučakzāde, K., Naqibzāde, B. (1388/2010). *Tārixče va jāygāh-e jarrāhi-ye bini dar Iran* [History and status of nose surgery]. *Našriye-ye Jarrāhi-ye Iran*, 17(2), 88-94.
- Ilchi, M. A. (1364/1986). *Heyratnāme: Safarnāme-ye Mirzā Abulhasanxān-e Ilči be Landan* [Travels of Mirza Abolhasan Khan Ilchi to London] (H. Morsalvand, ed.). Tehran, Iran: Čāp-e Rasa.
- Jami, N. (n.d.). *Haft awrang* [Seven thrones]. (2nd ed.) M. Modarres-e Gilani, (ed.). Tehran, Iran: Saḍi.
- Keyvan Ara, M. (1386/2007). *Osul va mabāni-ye jāme'eshenāsi-ye pezeški* [Medical Sociology]. Esfahan, Iran: Isfahan University of Medical Science
- Le Breton, D. (1392/2009). *Jāme'eshenāsi-ye badan* [la sociologie du corps] (N. Fakuhi, Trans.). Tehran, Iran: Našr-e Sāles.
- Malacrida, Claudia. (2008), *Sociology of the Body*. Oxford: Oxford University Press.
- Mirza Abutaleb Esfahani (1372/1994). *Masir-e Tālebi ya safarnāme-ye Mirzā Abutāleb Xān* [The travels of Mirzā Abu Tāleb Xan]. H. Xadiv Jam, (ed.). Tehran, Iran: Šerkat-e Enteshārāt-e Elmi Farhangi.
- Nezami Ganjavi (1378/2009). *Xosrow-o Širin* [Xosrow and Širin]. Corrected by H. V. Dastgerdi, S. Hamidiān (ed.). 3rd ed., Tehran: Qatre.

- Nezami-ye Ganjavi (1378/2000). *Sarafnāme* [Travels]. Corrected by H. V. Dasterdi, S. Hamidiān (ed.). 3rd ed., Tehran: Qatre.
- Qeybi, M. (1387). *Hašt hezār sāl tārix pušāk aqvām-e irani* [8000 year history of Iranian ethnic clothing]. Tehran, Iran: Hirmand.
- Reza Qoli Mirzā (1361/1983). *Safarnāme* [Travels]. A. Farmānfarmāyi Qājār, (ed.). Tehran, Iran: Čāp-e Asātir.
- Sheikh Saduq (1385/2007). *Ellal Al-Šarā'e* [The reasons of religious laws] (vol. 1., 1st ed.). Qom, Iran: Ketābfrūši-ye Dāvāri.
- Sohrabi, F., Alilu, M. M., Rasuli Azad, M. (1390/2012). *Barresi-ye nimrox-e āsibšenāsi-ye ravāni dar motaqāziyān-e jarrāhi-ye pelāstic* [Assessment of psychopathological profile in applicants for cosmetic surgery]. *Majalle-ye Osul-e Behdāšt-e Ravāni*, 13(3), 260- 269.
- Ufi, M. (1389/2011). *Lobāb al-Albab*. E. G. Brown (ed.). Introduction by M. Qazvini and new edition by S. Nafisi, Tehran, Iran: Hermes.
- Khaqani Sherwani (1338/1960). *Divān* [Anthology]. Z. Sajjādi, (ed.). Tehran, Iran: Ketābfrūši-ye Zavvār.

Khorenatsi, M. (1380/2001). *Tārix-e Armaniān* [History of Armenians] (E. Baghdāsariān, Trans., Vol. 1). Tehran, Iran: n.p.

Zarghami, A. (1387/2009). Hejāb-e zan-e Irani dar bastar-e tārix [Women Hijab in history of Iran]. *Faslnāme-ye Bānovān-e Šiʿe*, 15, 115-136.

Zokaei, M. S. (1387/2009). *Jāmeʿešenāsi-ye Javānān-e Iran* [Sociology of Iranian Youth]. Tehran, Iran: Āgah.

Interdisciplinary
Studies in the Humanities

22

Vol. 8

No. 1

Winter 2016